
LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen

Stammnorm
Ausfertigungsdatum: 04.07.1995

Fassung
Gültig ab: 01.01.2000

Verordnung zur Anpassung der Grenzen der Amtsge-
richtsbezirke Grevenbroich und Mönchengladbach- 

Rheydt an geänderte Gemeindegrenzen

Fußnoten

SGV. NW. 301.
Präambel berichtigt durch Artikel 110 des Dritten Befristungsgesetzes vom 5.4.2005 (GV. 
NRW. S. 306); in Kraft getreten am 28. April 2005.

Vom 4. Juli 1995

Aufgrund des § 5 Abs. 3 des Gesetzes über die Gliederung und die Bezirke der ordentlichen Ge-
richte vom 7. November 1961 (GV. NW. S. 331), zuletzt geändert durch Gesetz vom 6. November 
1984 (GV. NW. S. 684), wird zur Anpassung der Grenzen der Amtsgerichtsbezirke Grevenbroich 
und Mönchengladbach-Rheydt an die durch Gebietsänderungsverfügung der Bezirksregierung 
Düsseldorf vom 11. April 1995 (31. 11. 02) geänderte Grenze zwischen der kreisfreien Stadt Mön-
chengladbach und der Gemeinde Jüchen verordnet:

§ 1 
Unter Abtrennung von dem Bezirk des Amtsgerichts Grevenbroich werden die Flurstücke

Gemarkung Hochneukirch

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/lrgv/rechtsverordnung/01012000-verordnung-zur-anpassung-der-grenzen-der-amtsgerichtsbezirke
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306


Flur 31 Nrn. 1 bis 10, 12 bis 16, 49 bis 52, 57, 58, 60 bis 64, 66, 67, 71 (früher: 47 tlw.), 72 (früher: 
53 tlw.), 75 (früher: 17 tlw.), 
Flur 32 Nrn. 2 bis 19, 24 bis 29, 31, 32, 74 bis 77, 84, 86 (früher: 1 tlw.), 87 (früher: 23 tlw.) und 
90 (früher: 30 tlw.)

dem Bezirk des Amtsgerichts Mönchengladbach-Rheydt zugeteilt.

§ 2 
Unter Abtrennung von dem Bezirk des Amtsgerichts Mönchengladbach-Rheydt werden die Flur-
stücke

Gemarkung Odenkirchen

Flur 22 Nrn. 23, 54, 55, 63, 64, 255 (früher: 152 tlw.), 
Flur 108 Nrn. 19-22, 24, 26, 28 (früher: 9 tlw.), 30 (früher: 25 tlw.), 32 (früher: 1 tlw.), 
Flur 109 Nrn. 19, 20, 23-29, 35 (früher: 30 tlw.), 
Flur 110, ausgenommen Nrn. 2, 15, 16 und 47-49

dem Bezirk des Amtsgerichts Grevenbroich zugeteilt.

§ 3 
Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Juli 1995 in Kraft.

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen
	 Verordnung zur Anpassung der Grenzen der Amtsgerichtsbezirke Grevenbroich und Mönchengladbach-Rheydt an geänderte Gemeindegrenzen 
	 § 1 
	 § 2 
	 § 3 


